

事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,038,084,843	1,033,872,212	4,212,631
		老人福祉事業収益	30,058,843	31,643,656	-1,584,813
		経常経費寄附金収益	840,686	385,000	455,686
		サービス活動収益計(1)	1,068,984,372	1,065,900,868	3,083,504
	費用	人件費	621,617,543	647,536,237	-25,918,694
		事業費	208,404,457	218,001,689	-9,597,232
		事務費	164,557,422	153,666,111	10,891,311
減価償却費	69,643,820	68,535,926	1,107,894		
国庫補助金等特別積立金取崩額	-31,009,809	-30,707,670	-302,139		
サービス活動費用計(2)	1,033,213,433	1,057,032,293	-23,818,860		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	35,770,939	8,868,575	26,902,364		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	24,620	73,860	-49,240
		受取利息配当金収益	482	486	-4
		その他のサービス活動外収益	8,644,281	10,910,374	-2,266,093
		サービス活動外収益計(4)	8,669,383	10,984,720	-2,315,337
	費用	支払利息	8,017,285	8,566,334	-549,049
		その他のサービス活動外費用	5,928,417	6,829,720	-901,303
		サービス活動外費用計(5)	13,945,702	15,396,054	-1,450,352
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-5,276,319	-4,411,334	-864,985		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	30,494,620	4,457,241	26,037,379		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	6,787,000	1,975,000	4,812,000
		固定資産売却益	4,137,277	8,399,425	-4,262,148
		拠点区分間繰入金収益	10,073,144	0	10,073,144
		その他の特別収益	1,732,478	0	1,732,478
		特別収益計(8)	22,729,899	10,374,425	12,355,474
	費用	固定資産売却損・処分損	0	2	-2
		国庫補助金等特別積立金積立額	6,787,000	1,975,000	4,812,000
		拠点区分間繰入金費用	10,073,144	0	10,073,144
		特別費用計(9)	16,860,144	1,975,002	14,885,142
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	5,869,755	8,399,423	-2,529,668
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	36,364,375	12,856,664	23,507,711		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	516,431,702	503,575,038	12,856,664	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	552,796,077	516,431,702	36,364,375	
	基本金取崩額(14)			0	
	その他の積立金取崩額(15)			0	
	その他の積立金積立額(16)			0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	552,796,077	516,431,702	36,364,375	